Memoratu ergo dignum est de re, de qua iam alibi, d) sed obiter tantum dictum est, paulo fusius verba facere.

A 3

Sedes

c) V. Haller de corp. hum. fabr. 1778. Tom. 8. p. 108.

d) Ueber die körperliche Verschiedenheit der Negern von Europäern 1785. §. 64. pag. 70.

Sedes autem aceruuli siue mauis lapillorum, vel sabuli, melius innotescet, exposita prius ex propriis obseruationibus natura conarii, quod vulgo glandulam pinealem vocant. Describam vero, quo modo se habeat in corporibus hominum, qui ad ultimum usque vitac habitum mente compotes fuerant, non neglectis aliorum clarissimorum virorum sententiis. Sed per singula eundum.

### §. I.

#### *Descriptio glandulae pinealis siue conarii.*

**S**ita est particula conarion e) dicta, sub limite posteriori commissurae cerebri maxima (quam corpus callosum vocant) in superiori et media parte anteriorum corporum quadrigeminorum, ita ut cum illis communi plexus choroidei tela eiusque maioribus ramis venosis inuoluatur; f) magnitudine

e) Graecis *κωνάριον* dicebatur, Galeno *σωμα κενοτίδες*, Latinis *turbo* siue *corpus turbinatum*, *glandula turbinata*, *glandula piniformis*, *glandula conoides* vel *conarium*, vel spurco nomine *penis* siue *virga cerebri*, Nicolao vero Stenonis *glandula superior*, ut illam a *glandula pituitaria inferiori* distingueret.

f) Figuram dedi in disf. de *basi Encephali* Goett. 1778.  
Tab. 3. o. p. q. s. Nullibi situm glandulae pinealis  
rite

tudine g) et figura differt, modo enim ro-  
tunda, modo cordiformis, modo conica,  
facie anteriori et posteriori depressa, modo  
piniformis, i. e., aliquam figuram strobili pini  
vel nucis pineae gerit; construitur quoad  
maximam partem plerumque substantia cine-  
rea, paulo duriori tamen vel tenaciori, ac in  
reliquo encephalo, interdum quodammodo  
pellucida, mox rubicundior, mox pallidior,  
mox turgidior, mox minus turgida cernitur,  
quod a crassi sanguinis pendere videtur, pro-  
ut enim reliqua substantia cinerea encephali,  
in apoplexia sanguinea peremptis magis rube-  
scens vel fusca, in hydropicis pallidior ap-  
paret, sic et huius particulae color variare  
videtur. In cadaueribus infantum et iunio-  
rum hominum ~~et~~<sup>ut</sup> reliqua parte cinerea cere-

A 4 bri

rite pictum esse, iam annotat Nic. Stenonis  
Discours sur l'Anat. du Cerveau apud Winslow edit.

Amst. 1743. 8. Tom. 3. p. 220. Iusto longiore, grandiore, crassiore, et delineari curasse Meckeliūm Memoir. de l'Acad. de Sci. à Berlin 1765. annotauit Greding in Aduersariis medico-practicis Volum. II. p. 618. et addit, consuetam magnitudinem feminis citri mediocris esse.